
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata) 
            

 

ORIGINALE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

NUMERO 133  DEL  14-09-2021 
 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA SCOLASTICA PRIMA E DOPO LE LEZIONI, DURANTE I PASTI PER 
GLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA E ASSISTENZA SUGLI 
SCUOLABUS PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA 
A.S. 2021/2022 

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 
18:30, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi 
di legge, si è riunita nella sala riunioni presso la sede CONTRAM la Giunta 
Comunale nelle persone dei signori: 
 

Sborgia Sandro SINDACO Presente 

Jajani Lucia VICESINDACO Presente 

Fanelli Marco ASSESSORE Presente 

Sfascia Stefano ASSESSORE Presente 

Sartori Giovanna ASSESSORE Presente 

 
 

Assegnati 5  In carica 5 Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Generale Dott. 
PAOLO CRISTIANO. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 14-09-2021 - Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- questa Amministrazione, nell'ambito degli interventi a sostegno della famiglia, 

organizza da anni i seguenti servizi: 

 pre-scuola e post-scuola, per gli alunni delle scuole primarie che per necessità di 

carattere familiare o specifiche esigenze di orari e turni di lavoro dei genitori/tutori 

richiedono di anticipare e/o posticipare la permanenza a scuola; 

 assistenza presso la mensa, per garantire il servizio di vigilanza scolastica agli 

alunni della primaria Ugo Betti che per le motivazioni di cui al punto precedente 

usufruiscono del servizio post-scuola fino alle ore 14,30; 

 il servizio di assistenza durante il trasporto dei bambini della scuola dell’infanzia; 

- tali servizi sono da considerarsi di pubblico interesse in quanto la loro sospensione o 

interruzione costituirebbe condizione di grave pregiudizio per l’utenza; 

- il Comune di Camerino, non avendo personale comunale addetto a tali mansioni, può 

ricorrere ad affidamento del servizio a ditta esterna con personale specializzato; 

 

CONSIDERATO il trasferimento della Scuola Primaria “Ugo Betti” nella sede della 

primaria “Salvo d’Acquisto”; 

 

CONSIDERATO inoltre che, di regola, aderiscono al pre e al post scuola circa 20 

utenti, occorre organizzare il servizio di assistenza nel seguente modo: 

a) per il servizio pre-scuola e post-scuola per le scuole primarie: 

-  n. 1 operatore per assistenza refezione e dopo le lezioni dalle 12,30 alle ore 14,30 dal 

lunedì al venerdì (totale 10 ore settimanali); 

-  n. 2 operatori per assistenza prima delle lezioni dalle ore 7,45 alle ore 8,30 dal lunedì 

al venerdì (totale 9 ore settimanali); 

b) per il servizio durante il trasporto dei bambini della scuola dell’infanzia: 

- n. 2 operatori per 3 ore giornaliere dal lunedì al venerdì (totale 30 ore settimanali); 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa forma parte integrante del dispositivo; 

 

2) Di disporre per l’anno scolastico 2021/2022, come atto di indirizzo, l’affidamento del 

servizio di assistenza e vigilanza degli alunni come specificato in premessa, con le 

seguenti modalità e condizioni: 

a) per il servizio pre-scuola e post-scuola per le scuole primarie: 

-  n. 1 operatore per assistenza refezione e dopo le lezioni dalle 12,30 alle ore 14,30 dal 

lunedì al venerdì (totale 10 ore settimanali); 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 14-09-2021 - Pag. 3 

-  n. 2 operatori per assistenza prima delle lezioni dalle ore 7,45 alle ore 8,30 dal lunedì 

al venerdì (totale 9 ore settimanali); 

b) per il servizio durante il trasporto dei bambini della scuola dell’infanzia: 

- n. 2 operatori per 3 ore giornaliere dal lunedì al venerdì (totale 30 ore settimanali); 

 

3) Di incaricare il responsabile del Settore Affari Generali di adottare tutti gli atti 

conseguenti per lo svolgimento del servizio secondo gli atti d’indirizzo stabiliti nella 

presente delibera. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi, 

 

D E L I B E R A 

 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. del 8.8.2000 n. 267. 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott. Sandro Sborgia  Dott. PAOLO CRISTIANO 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 142 DEL 20-08-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA SCOLASTICA PRIMA E DOPO LE LEZIONI, DURANTE I PASTI PER 

GLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA E ASSISTENZA SUGLI 

SCUOLABUS PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA A.S. 

2021/2022 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

Camerino, lì 06-09-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 142 DEL 20-08-2021 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA SCOLASTICA PRIMA E DOPO LE LEZIONI, DURANTE I PASTI PER 

GLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA E ASSISTENZA SUGLI 

SCUOLABUS PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA A.S. 

2021/2022 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

Visto con parere  Favorevole 

 

 

Camerino, lì 07-09-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – 

Risorse umane 

Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 133 DEL 14-09-2021 

 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA SCOLASTICA PRIMA E DOPO LE LEZIONI, DURANTE I PASTI PER 

GLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA E ASSISTENZA SUGLI 

SCUOLABUS PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA A.S. 

2021/2022 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, a decorrere dal 16-09-2021, come previsto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e 

contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 16-09-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    

 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 


